



STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA

Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, Piano di Sicurezza e Coordinamento, Direzione lavori, contabilità, CRE e Coordinamento della sicurezza in esecuzione relativi al rifacimento e messa in sicurezza degli impianti elettrici alimentanti l'illuminazione pubblica del Comune di Mira

Codice documento: **1.5-02**



COMMITTENTE:

COMUNE DI MIRA

PROGETTISTA:

Ing. Davide Fraccaro

GRUPPO DI LAVORO:

Ing. Matteo Scantamburlo
Dott. Alessio Minto

CONTROLLO INTERNO:

Ing. Davide Fraccaro

APPROVAZIONE INTERNA:

Ing. Davide Fraccaro

REDAZIONE:

Ing. Matteo Scantamburlo
Dott. Alessio Minto

REVISIONE E DATA:

Rev.01 del 15/11/2018

PERCORSO INTERNO:

/...C420-B_Comune di Mira

DIVISIONE  ENERGIA

 041 56 30 647

 info@divisionenergia.it

 www.divisionenergia.it

 Via Brianza, 19

30034 Oriago di Mira (VE)

 Seguici su:  @divisionenergia
 /divisione-energia

ISO 9001
BUREAU VERITAS
Certification



UNI 11352
BUREAU VERITAS
Certification



COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza di impianti di illuminazione pubblica all'interno del territorio comunale di Mira(VE)
Costi Sicurezza

COMMITTENTE: COMUNE DI MIRA

Data, 14/11/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 Z.01.03.a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti ne ... ORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON PANNELLI AD ALTA VISIBILITA' Fornitura e posa con moduli di altezza pari a m 2,00 Recinzione di cantiere stabile *(lung.=(2*3,5*2)+(2*3,5*2))		28,00		2,000	56,00		
	SOMMANO m ²					56,00	13,85	775,60
2 Z.01.09.a	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura co ... di appoggio. FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo primo mese Servizi igienici in cantiere stabile, primo mese					1,00		
	SOMMANO n					1,00	413,19	413,19
3 Z.01.09.b	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura co ... OX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese Servizi igienici in cantiere stabile, periodo successivo al primo mese					2,00		
	SOMMANO cad/me					2,00	166,22	332,44
4 Z.01.30.a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 60 cm rifrangenza classe I Segnali cantiere mobile	6,00			4,000	24,00		
	SOMMANO cad/me					24,00	3,57	85,68
5 Z.01.31.a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 60 cm, rifrangenza classe I Segnali cantiere mobile	6,00			4,000	24,00		
	SOMMANO cad/me					24,00	4,50	108,00
6 Z.01.32.a	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di dimensioni 90x135 cm Segnali cantiere mobile	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO cad/me					4,00	9,17	36,68
7 Z.01.35.c	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 SOSTEGNI PER SEGNALETICA VERTICALE cavalletto con asta richiudibile, per cartelli (dischi di diametro 60 cm) Segnali cantiere mobile	13,00			4,000	52,00		
	SOMMANO cad/me					52,00	3,48	180,96
8 Z.01.36.a	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm							
	A R I P O R T A R E							1'932,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'932,55
9	SACCHETTO DI ZAVORRA riempito con graniglia peso 13 kg Segnali cantiere mobile SOMMANO cad/me	13,00			4,000	52,00		
						52,00	1,43	74,36
Z.01.13.00	Transenna in scatolare metallico verniciato giallo/nero o rosso/bianco e gambe in lamiera metallica. Costo mensile. NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI TRANSENNA METALLICA Delimitazione cantiere mobile	4,00			4,000	16,00		
	SOMMANO m/me					16,00	3,79	60,64
10	Delimitazione di area stradale con coni segnaletici per cantiere in gomma pesante colore bianco /rosso o giallo/nero, appoggiati sul manto stradale ogni due metri. Costo per tutta la durata dei lavori. DELIMITAZIONE CON CONI SEGNALETICI Delimitazione cantiere mobile		30,00			30,00		
Z.01.19.00	SOMMANO m					30,00	1,16	34,80
11	Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 9 Estintore cantiere mobile Estintore cantiere stabile	1,00 1,00			4,000 4,000	4,00 4,00		
Z.01.71.b	SOMMANO cad/me					8,00	3,61	28,88
12	Cordino di ancoraggio a norma UNI EN 354 composto da un cavo in poliammide a fili colorati a tre trefoli di diametro non inferiore a 12 mm ad estremità impiombate CORDINO DI ANCORAGGIO Lunghezza del cavo pari a 1,50 m Cordino di ancoraggio a cesta aerea	2,00			4,000	8,00		
Z.01.99.b	SOMMANO cad/me					8,00	1,62	12,96
13	Delimitazione costituita da paletti mobili, di diametro mm 40 posto su base in moplen e cemento, disposti a distanza di due metri e catena in moplen bicolore (bianco/rossa o giallo/nera) di dimensione dell'anello mm 5x20x30. Costo mensile. NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI DELIMITAZIONE IN PALETTI MOBILI Recinzione area di cantiere scavi e demolizioni	4,00	15,00			60,00		
Z.01.14.00	SOMMANO m/me					60,00	2,25	135,00
14	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie COPPIA DI SEMAFORI posizionamento e nolo per il primo mese Semafori gestione aree scavi cavidotti					1,00		
Z.01.37.a	SOMMANO n					1,00	69,98	69,98
15	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie COPPIA DI SEMAFORI nolo per ogni mese successivo al primo Semafori gestione aree scavi cavidotti					2,00		
Z.01.37.b	SOMMANO cad/me					2,00	18,66	37,32
	A R I P O R T A R E							2'386,49

